

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 29 MAJA 1942r.

/ Poranny. /

I.

Dotyczące Polski.

NEW YORK GEN.ELECTRIC, po angielsku, 28.V.godz.00.5.

Nazi rozstrzelali na hitwie 400 osób. Niewinne ofiary, z których większość stanowią Polacy, zostały zamordowane za to, że zginęło 2-ch funkcjonariuszy nazi.

28.V.godz.15.15.- Reuter podaje opis stosunków w Ghetto warszawskim, na podstawie opowiadań mieszkanki małego miasteczka Kałuszyna, która odwiedzała w Ghetcie swych krewnych./ Obszerny tekst znany z prasy angielskiej./

STAVANGER po niemiecku, 27.V.godz.13.00.

Donoszą z Krakowa, że z obozów jeńców w Lublinie zwolniono wielką ilość jeńców narodowości ukraińskiej, którzy powrócili do swych domów.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ANKARA po arabsku, 27.V.godz.17.30.

Zródła alianckie donoszą, że Laval zagroził Musolliniemu wysłaniem floty francuskiej dla obrony Korsyki, gdyby Włochy spróbowały ją zająć.

TOKIO po angielsku, 27.V.godz.10.00.

Na posiedzeniu parlamentu premier Tojo oświadczył, że po bitwie na Morzu Koralowym siły morskie brońące Australii znikły i obecnie nie broni Australii przed atakiem japońskim. Mówiąc o Indiach premier dał wyraz zdecydowaniu zniwiedzenia anglo-amerykańskich wpływów wojskowych w Indiach zaznaczając, że jest rzeczą nieuniknioną, iż przy takiej kampanii pewne niedole mogą spotkać i niewinnych Hindusów. W odniesieniu do Północy, premier stwierdził, że obronność Japonii jest mocna jak skała.

Po włosku, 27.V.godz.9.45.- Japoński minister spraw wojskowych reasumując przed parlamentem wyniki ostatnich kampanij stwierdził, iż zajęto terytoria o obszarze 1.700.000 km.kw. z ludnością ponad 80.000.000. W czasie działań na Pacyfiku południowym wzięto do niewoli 290.000 jeńców, stracono lub zniszczono 1.800 samolotów nieprzyjacielskich, 3.500 dział zdobyto, jak również 300.000 karabinów, 45.000 tanków/sic!/ i innych pojazdów mechanicznych oraz wagonów kolejowych, zaś straty japońskie wyniosły 9.000 zabitych i 20.000 rannych.

MOSKWA po rosyjsku, 26.V.godz.22.00.

Prezydium R.N.RSF SR zwolniło z obowiązków komlud kontroli państwa Tow.Wiekszewa.

PARYŻ po francusku, 27.V.godz.14.00.

Donoszą z Samary, że sowiecka rada najwyższa udzieliła dymisji komisarzowi finansów.

HILVERSUM po holendersku, 27.V.godz.12.45.

Japoński minister wojny oświadczył, że w roku bież. wydobycie nafty z terenów okupowanych będzie 10 razy większe, niż pierwotnie sądzono.

Godz.17.15.- Brak surowców w Eire jest szczególnie ostry w dziedzinie materiałów opałowych i zachodzi obawa, załamania się całego systemu transportowego z powodu braku węgla i benzyny.

LAHTI po estońsku, 27.V.godz.22.00

Donoszą z Genewy o tarcjach wśród de Gaulistów, z których część ujawnia tendencje faszystowskie. De Gaulowi doradzono przyjęcie bardziej demokratycznej podstawy.

BORDEAUX, po hiszpańsku, 27.V.godz.18.00.

Bilanse 5 wielkich banków niemieckich wykazują wzrost oszczędności z 7 i pół miliardów rm. w 1938r. na 14 i pół miliardów i świadczą, że finansowanie wojny jest dla Niemiec rzeczą znacznie łatwiejszą niż przypuszczają wrogowie.

BEIRUT po polsku, 27.V.godz.23.00.

W Rzymie odbyło się posiedzenie dyrektoriatu partii faszystowskiej poświęcone omówieniu czystki wśród członków partii.

III.

Ó g ó l n e

LUXEMBURG po niemiecku, 27.V.godz.14.00.

Z komunikatu niemieckiej kwatery gł.: dowódca 57 armii sowieckiej gen. Podlas i jego szef sztabu, przed wzięciem ich do niewoli popełnili samobójstwo.

Godz.20.00.- Uczniowie klas VI do VIII szkół średnich urodzeni w r.1924 lub wcześniej zgłaszać mogą podania o przyjęcie ich na kandydatów na oficerów Luftwaffe.

FRIESLAND po niemiecku, 27.V.godz.22.00.-

Na Ukrainie rozpoczęto reorganizację przemysłu mechanicznego. Wszyscy zdolni do pracy będą zaklasyfikowani jako majstrowie, mechanicy lub uczniowie.

PARYŻ po francusku, 27.V.godz.22.00.

Ruch pasażerski na kolejach litewskich wzrósł znacznie od czasu wyzwolenia kraju. Uruchomiono wiele nowych pociągów. Dzięki ułatwieniom poczynionym przez koleje niemieckie zwiększył się również ruch towarów.

RZYM po włosku, 27.V.godz.17.00.

Szef służby zdrowia Rzeszy oświadczył, że tyfus został całkowicie zlikwidowany. Wśród Niemców było 16 wypadków, zaś wśród cudzoziemców 72. Na terenach okupowanych było 8 wypadków wśród Niemców, 220 wśród cudzoziemców i 672 wśród Żydów.

Po portugalsku, 26.V.godz.22.10.- Donoszą z Berna, że podczas uroczystości Dnia Imperium w Belfascie, doszło do starć między wojskami amerykańskimi a Irlandczykami oddzielenymi od braci na południu i trzymanymi przez mocą pod władzą Wnglików.

MOSKWA po rosyjsku, 26.V.godz.21.30.

Jedna z fabryk wyprodukowała nowy typ broni.

27.V.godz.1.00.- Wielka kampania rekrutacyjna na front wschodni we Francji dała w wyniku 100 ochotników.

Godz.7.00.- Prawda: Rozkazem dziennym jest troska o zasiewy.

Godz.13.00.- Prawda: Liczba partyzantów w okręgu smoleńskim wciąż rośnie. Od wybuchu wojny zabili oni ponad 15 tys. niemieckich wojskowych, szpiegów i zdrajców.

Godz.21.30.- W Stambule wykryto organizację szpiegowską zorganizowaną przez Raszida Alię Czterech szpiegów rozstrzelano, pozostałych skazano na długoterminowe więzienie.

ROZGŁOSNIENIE AMERYKANSKIE- depesze:

- Dwie trzecie przynysku samochod. Stanów pracuje obecnie dla celów wojny.
- Miara wartości niemieckich audycji jest komunikat ogłoszony przez Berlin, że Japończycy zbombardowali Changrała, "bazę z której dokonano nalotu amerykańskiego na Japonię". / Jak wiadomo Changrała jest nazwą bajecznego kraju w którym ludzie zachowują wieczną młodość. Roosevelt zapytany na konferencji prasowej skąd operowały samoloty amerykańskie, odpowiedział żartem "z Changrała".

- 21 republiki amerykańskich rozpocznie jutro dyskusję nad zwalczaniem podejrzanej działalności na półkuli zachodniej.

Korespondenci:

D.Anderson, Sztokholm: Wbrew zwyczajowi Niemcy podkreślają obecnie wyborowość wojsk rosyjskich i sprzętu, zapewne dla zachowania furtki do odwrótu, gdyby zapowiedziane zwycięstwo nie nastąpiło.

V.Hurd, Boston: Jest rzeczą znamionną, że fiński Suomen Sosialidemokratti, zamieszcza ostrą krytykę kampanii Hitlera w Rosji, podkreślając brak właściwej oceny sił rosyjskich.